
'----' 

"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

UNIVERSIDAD 
LIGEhlClAJlA 

RESOLUCIÓN DECANAL N!! 122-2021-FIQ-UNAP 
lquitos, 12 de agosto de 2021 

EL DECANO (E) DE LA FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA 

VISTO: 
El Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional de la Amazonía Peniana, aprobaua con 
Resolución del Consejo Universitario Nº 060-2018-CU-UNAP (07 /06/18), con sus respectivos 
artículos y procedimientos para obtener el grado académico, título profesional y título de segunda 
especialidad que confiere la UNAP. 

CONSIDERANDO: 
Que, mediante Oficio Nº 052-2021-UIFTQ-UNAP, el Director de la Unidad de Investigación FIQ - Ing. 
Wilfredo Ruíz Mesía, Dr., comunica que después de haber sido evaluado el anteproyecto de tesis titulado: 
"OPTIMIZACIÓN DEL SECADO DE LA FRUTA DE Genipa americana (HUITO) POR 
MICROENCAPSULACIÓN EN SPRAY DRYER COMO UN PRODUCTO DE ALTA CALIDAD", 
presentado por la Bachiller: Julia Silvia Natalia Matias Isuiza, realizando el levantamiento de las observaciones 
realizadas por los miembros del Comité de Grados y Títulos de esta Facultad; por lo que, solicita la aprobación 
del mismo, para su desarrollo y la designación de sus asesores: 

► Ing. Wilfredo Ruiz Mesia, Dr. 
► Ing. Alenguer Gerónimo Alva Arévalo, Dr. 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley 30220, el ESTATUTO, el Reglamento de Grados y 
Títulos y, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 º. - APROBAR el desarrollo del anteproyecto de tesis titulado: "OPTIMIZACIÓN DEL 
SECADO DE LA FRUTA DE Ge11ipa americana (HUITO) POR MICROENCAPSULACIÓN EN SPRAY 
DRYER COMO UN PRODUCTO DE ALTA CALIDAD", presentado por la Bachiller: Julia Silvia Natalia 
Matias lsuiza. 

ARTÍCULO 2º . - DESIGNAR a sus Asesores, e l cual estará confonnado por los siguientes 
profes ionales: 

► Ing. Wilfredo Ruiz Mesia, Dr. 
► Ing. Alenguer Gerónimo Alva Arévalo, Dr. 

Regístrese, comuníquese y archívese. ~=~-

C.c.: U!FIQ. DEFP, -~ •"res. lnter<..aJ v<, Archivo 

Dirección: Av. Freyre Nº 616, lquitos, Perú 

Teléfono: (5165) 24-3665 / 23-4101 

deca natofiq@ya hoo. es 

www.unapiquitos.edu.pe 

'(j)- 'b---0 
1 • 
¡· -·· . -· . . 


